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ran tiiltä tehdäksenne joka mies ja
nainen Töitä jakavat seuraavat to-

verittaret: Hanna Möller Ellen Tuo-

misto Selma Vilander ja allekirjoit-
tanut
Toivon hauskaa kesää lehtemme

toimittajalle ja lukijoille!
HELMI WYMAN

mitä nykyisenkin järjestelmän aika-

na voisimme jos itse olisimme niin
ruumiillisesti kuin henkisestikin kas-

vatettuja
Asiasta toiseen! Kalajumala on

ollut viime viikolla vähän anteliaam-malh- t

päällä joka sai kalastajat in-

nostumaan enlistä kiihkeämmin on-

neansa koettamaan Syksyllä taas
voimme kääntyä katsahtamaan taak-senni- e

kuinka nientä uhria ne'

kalat ovat meiltä saaneet ja kuinka
monta me niiltä — L H
Juuri kun olin laittamassa postiin

tätä kirjettä kuulin että jo sai
Columbia joukostamme lisää yhden
uhrin Tällä kertaa yksinäinen mies
nimeltä Riehard Hanhikoski Taas tu-

lee mieleen kysymys: kenen vuoro
on ensiksi? — Sama
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riepu ollut eri ökinää jälkeen 5 päi-

vän Suomalaisia saa sanoa että
tuhansittain on lähtenyt mikä min-

nekin vaan enin osa Suomeen vaan
nyt ei enään kukaan registeeraus-Ijäss- ä

oleva mies saa tikettiä rahal-
lakaan ellei ole registeerauskorttia
taskussa Viime viikon lopulla lähti
kaksi suomalaista poikaa e

"lipolle" asti pääsivät
niin sieltä toinen jo joutui hautaan-toimistoo- n

toinen sairaalaan arve-
levat että hänkin kuolee "Tipolla"
poliisi otti poikia niskaan kiinni ja
kysyi onlto registeerauskorttia Po-

jat sanoivat ei olevan silloin se al-

koi tanssi edelläkerrotulla tuloksel-
la 27 suomalaista ovat saaneet
kaikkiaan Niitä onkin jahdattu kuin
metsän elukoita metsästys-aikan- a

On viety perheellisiäkin miehiä yö:
vuoteiltaan kun el ole muuten saa-
tu kiinni

Registeeraus-iltan- a hommasivat
sotavastalnta kulkuetta jonka sota-
miehet paiuneltiensä kanssa hajotti-
vat kun kulkue oli vaata neljä

järjestynyt Siitä olisi tul-

lut mailia pitkä neliä henkilöä rin-

nakkain vaan ylivoiman edessä täy-
tyi jättää Heinonen ja Korpi-Jukk- a

olivat eturivissä Jukka kan-
toi pienoista punaista lippua
vaan tuo lippu päivälehtemme sil-

missä kasvoi 12 jalkaa kanttiinsa
Huh! Mitenkähän Jukka niin laiha
mies jaksoi noin isoa lippua tuuli-
sella ilmalla riiputtaa Jukalle on
mätkäisty 2 v— 20 vuoteen vapaata
leipää saman lipun kantamisesta ja
Heinolle myös

No nyt pyydän anteeksi oikein
kolmen asteen kumarruksella kun
olen aivan kuolleista ja syntymistä
puhunut Viime Toverittarenkin nu-
merossa oli aika sapiska niin tvhjän-aikaisist- a

asioista kirjoittamisesta
kuin syntvmä- - ja kuolemantapauk-
sista Tietysti se johtuu siitä kun

McMURRAY WASH

No nyt se tuli! On ollut jo useam-

pi kaunis päivä niin eikös silloin
ole kesä tullut Pian taas saa hedel-

miä ja marjoja syödä kyllikseen
Tänään olen elänyt sen suuren kir-

jan jälkeen syönyt otsani hiessä lei-

pääni En nyt leipään ole pystynyt
vaan keitin peruitavoita Öleu näh-köä- s

ollut perunoita multaamassa ja
siinä se otsa hikeen tuli sainpa sel-

käinkin kipeäksi En ole koskaan

tehnyt sitä vanhassa maassa ja olen
tottumaton En ole työtönnä siellä-

kään ollut vaan monta kertaa tap-

pavampaa olen saanut tehdä 10%
tuntia päivässä Kehruukoneen ym-

päri kun pyörii puuvillan tomua Ii-

soin niin paljon että ei saanut sil-

miään auki Sitä kesti vuodesta toi-

seen Alkaissani olin 15 ja jä-

tin sen tänne tullakseni Siihen
asti ennen olin juoksutyttönä olles-saii- l

lomalla koulusta Siis en ole
minäkään työtönnä elänyt enkä us-

ko että monikaan tulee tähän maa-
han jotka ilman trötä ovat saaneet
olla En ole minäkään työtä pakoon
lähtenyt vaan tiesin sen tullessani
etiä työtä sitä on tehtävä
Lehmä potkasi kansalaisen Henry

Klemetin 4:llä vuodella olevaa poi-

kaa kasvoille Kovasti oli tullut veri
suusta ja nenästä vaan kun se saa-
tiin pysähtymään oli poika entisel-
lään vaan mustelmia näkvv vielä-
kin
Suomalainen uutisviljeli jä John

Oksa vietiin Everetfin sairaalaan
Lääkärin lausunnon mukaan on jos-
sain hypätessä katkennut pieni suo-

ni kupeesta Toivon pikaista paran-
nusta On se ikävää vasfnlkavillo
kuu työtä olisi enempi kuin teke-
mään kerkiäisi

Olin jo niin väsynyt että täytyi
mennä istumaan koko olemuksella
Silti aloin kirjoittaa vaan takanani
käy semmoinen liike ja elämä että
aina vähän päästä täytyy huomaut-
taa: "olkaa sievästi äiti kirjoittaa"
Ei siitä tule mitään vaan täytyy
kääntyä lapsiin ja ruveta tiukku-
maan Onkin jo puoli-y- Siis hyvää
yötä! SAAREN MUORI

Toverittaren tilaa jaluetteo osottaa
seuraavaa:
Uusia 87
Uudistuksia 23
Katkennut 41

LUOKKATAf STELU- -

ALUEELTA
jatoveritar on etupäässä "äitien

lasten lehti" Toverillisesti
MUORI H— I

BUTTE MONT

Jaa ja sitte tänään (S p) alkoi
lakko Ei ele vielä ainakaan tapah-
tunut pienintäkään rettelöä "Kosen-jäkit- "

ovat olleet vielä tänään työs-
sä mutta melkein poikkeuksetta

kaikki muut kansallisuudet yk-

simielisesti pois työstä Tänään oli
kansankokous johon otti osaa

työläistä Huomenna
menee komitea herrain puheille sit-t- e

kun on jo uusi imio perustettu
ja miehillä union-kortt- i taskussa
Neliä poliisia oli vaan käymässä ym-

pärillä kun oli tuhansia ihmisiä haa-

lin edessä Ei sopinut naaliin puo-
letkaan yleisöstä yhtä aikoa niin
poliisit vaan katsoivat perään että
kaluvaunut ruumis- - ja sairnsvaunut
pätisi kulkemaan kansanjoukon läpi
ettei olisi ketään loukkaantunut
Kaksi joukkoa sotaväkeä kiväärei-
llensä marssi sivuun niin siivosti
kuin muutkin sivukulkijat Ne me-

nivät "kosonjäkkejä" vahtaamaan
hiilille kaivantojen päälle Niissä ci
suurta vahinkoa tule kun vaan kaik-
ki teiset ovat yksimielisiä niin kvl-l- ä

skotseille tulee pian lähtö Niille
huudettiin että "skääp" kymmenistä
suista vaan el poliisitkaan puhu-
neet silti mitään ja niitäkin sattui
silloin olemaan 9 kappaletta ympä-
rillä Eivät ne uskalla nyt kukaan
työläisiä vastaan napista sillä ne
tietävät työläisten mielenkarvauden
Niitä ei nyt tarvitsisi komnnanialn
puolelta paljon härnäillä sillä voisi
tapailtua semmoista että ISutten
historiassa eikä vielä toisenkaan ky-
län historiassa ole semmoista ta-

pahtunut Tänään jo oli puhe her-

rain puolelta että ei lähteä kenen-
kään pois paikkakunnalta että he
eivät voi mitään vaan huomenna
iltapäivällä heillä oir tieto New
York'ista ja he luulevat että kaikki
tulee olemaan hyvin Lakkolaisten
vaatimukset ovat $675 päiväpalkka

pois "Tur-
vallisuus ensin"-systee- muuttaa
ettei miehille anneta 7 päivän ranga-

istus-aikaa vaan pannaan mies
pois työstä hoti että hän saa hakea
itselleen toisen työpaikan niin oian
kuin haluaa ja turvallisuus-välineit- ä

ia yleensä ihmismäinen kohtelu
työläisille Nyt ovat palkat $475 päi-
vältä ia elantokustaumikset ja vuok-
rat niin suunnattoman korkeat että
ihmisten on mahdoton enään elää
Jauhotkin yli 9 dollaria sata pau-
naa perunat 0— 8 dollaria sata pau-nH- a

ja kaikki sen jälkeen ja joka
päivä vaan nousee ruokatavarani
hinnat alenemisesta ei puhettakaan
Työiäisoerheot joutuvat maksamaan
kanahiikeistä laitetuista hökkeleistä
maksamaan vuokraa 20—35 dollariin
kuussa ja sitte jos perheellä sattuu
olemaan lapsia niin sitte ei saa
noitakaan mokomia suojakseen An-

nan heti Toverittaren lukijoille tie-
toa lakon tuloksista kun saavat sitä
nyt vähän eteenpäin Ja miten so
toivottu imio alkua saada jalansijaa
Toukokuussa oli täällä 132 synty-

mää ia 1"!) kuolemantapausta! 72
avioeroa saman verran uusia avo-
liittoja solmittiin

Mrs Kaunicto IS vuotias kuoli
10 päivää jälkeen lapsen svnnrtvk- -

sen Hän nti Marquettesta Mieh
kotoisin ja vietiin sinne haudatta-
vaksi
Pat Connell 3(i v sai surmansa
mailin Road Housulla Häneltä jäivainio ja 4 pientä lasta tänne But-tee-

Kyllähän täällä on tämä elämä- -

PORTLAND CRE

"Amerikalninen susi hyppisi leipä-
koriin" Ukkoni tuli työstä ja lau-

sui ylläolevat sanat ia koska hv n ei
ole mikään turhan lörpiiltelijä niin
tulin ihmeisiini että mitä nyt on

tapahtunut että onko työ loppunut
Hän kertoi että työpaikalla täytyi
kaikkien luovuttaa palkastaan kaksi
dollaria Punaisen Uistin hyväksi
jos tahtoo työpaikkansa pitää M-

inusta tämä alkaa jo tulla kovin ki-

reäksi kun olen sitä mieltä että me
työläiset saamme joka päivä uhrata
sotajumalalie jokapäiväisestä ravin-
nostamme kuu lähdet ruokatarpeita
ostamaan niin ajattelet että nyt
ostat sitä ja sitä vaan kun tulet
ruokakauppaan ja kysyt mitä se
maksaa jota - olet ajatellut ostaa
niin vastauksen saatuasi jäät mietti-
mään että kylläpä on kallista ja
kun katsot rahojasi niin läytvy luo-

pua sen ostamisesta ja katsella ym-

pärilleen eikö jotakin saisi halvem-
malla ja niin täytyy tyytyä siihen
halvempaan vaikka se ei olisi niin
miellyttävääkään Siis olen otaksu-
nut etiä kyitä siinä olisi jo kyllin
sotaveroja vaan sehän on aina ta-

vallista että työläisestä se pitää
kaikki elämäiineste tarkoin pusertaa
Mitä te muut työmiesten muijat ar-

velette? MAMMA A

PHILADELPHIA PA

Osaston kokouksessa tiimiin kuun
10 p yhtyi osastoon muuttokortilla
lMrl Rasi Ne värkin osastosta Ko-

kous lausui hänet tervetulleeksi
joukkoomme
'Toveritar Miina Ita !a! ryysi eroa

oksien toimista joka luvattiinkin
?i!'S ehdolla että tuhie lakaiBin
joukkoomme Hän menee maille elä-

tettäviensä mukana siivoksi
Ompeluseuraan valittiin lisää toi-

mihenkilönä Valituksi tuli toveritar
Haima Mölier ja toveriin? Ellen Tuo-
misto
Toverittarelle valittiin uusi uutis-

ten kirjoittaja valli tikst tullen alle-

kirjoittanut Knlinen kirjeeni- ihlaii
on mennyt maalle
Meillä eli "piknekki" viime kuun

H p Pitkästä matkasta luuliimatta
011 sinne kerääntynyt koko joukko
suomalaistu Uninkin oli erittäin kaa-
ni- silloin Ohjelman ei ollut ja
luulen ettei siellä olisi saanut oh-

jelmaa suorii laakaan Poliisit niivt-tiji- t

kovin virkaintoisilta jos näki-
vät useampia yhdessä seisovan niin
siliMu he olivat kintereillä Salapo-
liisia vilisi ympäri Parkin
Meillä täällä ei olekaan kunnollis-

ta "piknekkr-kenltä- ä jonne voisim-
me kokoontua jossa saisimme

suorii taa ohjelmaa ia urheil-
la Jos tahtoo mennä sellaisiin paik-
koihin joissa saa olla viinaasi! niin
sai mennä katuvaunulla pari kolme
tuntia joten työläiset lain lie koko
pitkän viikon tekevät raskasta työtä
eivät sunnuntaisin jako- - sellaisia
malkoja kunnolleen teiniäkään" Me
sinrkaupunkien työläiset emme ke-fl- a

la juuri mitään tietäisikään ellei
oiUi ilma kesällä kuina ia pölyinen

Suomi-kuum- e on tullut täälläkin
useisiin kansalaisiin Olen kuullut
että on jo jotkut lähteneetkin ia
uusia uhkailee lähteä Itse Suomes-
ta hiljan lulleeiia en ketään kehota
sinne menemään Huokaa el siellä
la li

(Jo saada rahallakaan
Täällä on kaksi suomalaista nuor-

ta miestä joutunut poliisin kanssa
tekemisiin Heidät kuulemma va-

pautettaisiin $snn takauksella Va-

rokaa nuoret miehet sellaisia pesiä
joissa menee rahat ja joutuu vielä
kärsimään

Käykääpä hakemassa ompeluseu

ILVVACO WASH

Telin juuri kuulemasta toveritar
Knnuasion viimeistä puhetta
Kahdesta edellisestä puheesta yksi-
lönä en sano mitään arvostelevaa
johon todella tiedän olevani kykene-
mätön ja toiseksi täällä puhujan
pyynnöstä valittiin kolmi-henkine-

nrvostelukomitea — aRitatsinnikomi-tea-

puutteessa jota ei meillä olo
Mutta tästä viimeisestä luennosta
tai pulieesta joka oli kohdistettu

avioliitto-kysymyksee-

ja las-
ten kasvatukseen haluan sanoa ettii
hän puhui joka kohdassa kieltämä-
töntä totuutta Olisi sitä puhetta
saanut olla tilaisuus kuulla useam-
mankin perheen isän kuin mitä oli
Pahoin siellä näytti vanhat pojat
punastelevan mutta eivät voineet
vastaväitteitä totuudelle tuoda vaik-
ka olisi mielikin tehnyt Olisipa vaan
meillä tilaisuus useammin kuulla
Knnnaston laisia puhujia niin luu-
len että meilläkin vähän ajan pe-
rästä keskuudessamme s

ja yhteistoiminta tekisi
oppisimme erottamaan

totuuden valheesta ja tietoisuuden
tietämättömyydestä Mutta siinähän
se onkin syy miksi me emme tästä
tuohon pääse puhujia me emme
tänne saa kuin aniharvoin ja kir-

jallisuudesta meillä ei ole halun sitä
hankkia ja toimintamme osastos-
samme el meille sitä kasvata syys-
tä kuu ei ole missä se sitä kasvat-
taisi ja niin ollen saa Ihvacomme
edelleenkin kantaa "pimeän" nimeä
jos me todella emme voi itse itseäm-
me kasvattaa paremmin kuin mitä
tähän asti Siis meillä on äärettö-
män suuri työ edessämme itsemme
kasvatuksessa sitten vasta me uskal
lamme ajatella lapsiemnie todellista
kasvattamista tai ainakin sellaista

VOODLAND WASH

Tospahan nyt tässä kiireiden kes
kellä pistäisin pikku tietoja lehteem
me Tämä tneldäi kuntamme
ei olekaan vaivannut lukijoita pit-
killä paikkakunlaiirjeiilä mutta nyt
kun minut valitsitte viralliseksi niin
"look out"!
Sanna Kannasten puhetilaisuudet

ovat olleet ja menneet Yhdyn tois-

ten kanssa samaan "kiitosvirteen"
Sanna en ouhuja jota kannattaa
käydä kuulemassa vaikka kuinka
kehittyneen ihmettelen Pikku Kala-
nnin asukkaita kun eivät saapuneet
kuulemaan Ei nyt ainakaan ollut
syynä rapaset tiet kun ilmakin oli
mitä sievin Kielsitte itseltänne
paljon
Koettakaahan kaikkialla minne

hän vielä d:ife saapua kuulemaan
Olen kuullut että meille pitäisi tu- -


